
 

 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 25 ottobre 2007       Deliberazione n. 42 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Bruno L. Brunetti  

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della Deliberazione Giunta Regionale Lombardia n. 05266 del 2 agosto 

2007, avente ad oggetto “Sviluppo e potenziamento del sistema idroviario padano-veneto: 

determinazioni in merito alla nuova conca di accesso al porto di Cremona” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di n. 3   pagine, di cui n.  0  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 



VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 e s.m.i.; 

 

VISTO l’accordo istitutivo dell’A.I.PO del 2 agosto 2001; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 12 ottobre 2000 riguardante l’individuazione dei beni e delle risorse 

finanziarie, umane, strumentali e organizzative da trasferire alle regioni per l’esercizio delle 

funzioni e dei compiti amministrativi in materia di opere pubbliche; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 27 dicembre 2002 concernente il trasferimento all’A.I.Po dei beni e delle 

risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative necessarie per l’esercizio delle funzioni 

spettanti al Magistrato per il Po; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 23 in data 14 dicembre 2006, avente ad oggetto “Approvazione 

dello Schema di Convenzione per l’avvalimento da parte della Regione Lombardia nei confronti di 

A.I.Po, per specifiche competenze, funzioni ed attività in materia di navigazione interna del sistema 

idroviario padano-veneto”; 

 

RICHIAMATA la Ricognizione commissariale, acquisita da A.I.Po al momento della sottoscrizione 

della Convenzione in data 29 dicembre 2006, in particolare il suo Allegato G) Scheda 1; 

 

RICHIAMATO altresì il carteggio intercorso in merito all’Associazione Temporanea di 

Professionisti “Cortesi-Compagnie Nationale du Rhone”, in particolare: 

 

- nota della Regione Lombardia, a firma del Dott. Giancarlo Pierro, con prot. A.I.Po n. 4299 

del 20 marzo 2007, avente ad oggetto “L.R. 30/2006, Art. 8 - Titolarità rapporti giuridici ex 

Azienda per i Porti di Cremona e Mantova - Accertamento n. 1 - A.I.Po”; 

- nota dell’Avvocato Paolo Coli con prot. A.I.Po n. 4495 in data 22 marzo 2007, avente ad 

oggetto “Progetto definitivo della Conca di Cremona. Pagamento delle competenze 

professionali spettanti ai progettisti”; 

- nota del Direttore dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po prot. n. 1635 del 7 giugno 

2007, avente ad oggetto “Progettazione definitiva per la realizzazione della nuova Conca di 

accesso al Porto di Cremona”; 

- nota del Dott. Mario Rossetti della Regione Lombardia con prot. A.I.Po n. 8984 del 20 

giugno 2007, avente ad oggetto “Nuova Conca di Cremona”; 

- nota del Direttore della Compagnie Nationale du Rhone, con prot. A.I.Po n. 1845 del 13 

luglio 2007, avente ad oggetto “Nuova Conca di Cremona”; 

 

ESAMINATA la Deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia n. 005266 del 2 agosto 

2007 “Sviluppo e potenziamento del sistema idroviario padano-veneto: determinazioni in merito 

alla nuova conca di accesso al porto di Cremona”; 

 

RITENUTA opportuna una presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale di cui al 

precedente paragrafo; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 

componenti 

 

 

DELIBERA 

 



1) di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia n. 005266 del 2 

agosto 2007 “Sviluppo e potenziamento del sistema idroviario padano-veneto: 

determinazioni in merito alla nuova conca di accesso al porto di Cremona”. 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, 

Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Davide Boni 

 
 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 

 

 

 

 

 


